
Demandantes parados por Género
Octubre del 2018

Provincia Mujeres Hombres Total Demandantes

ALICANTE 88,684 61,915 150,599

CASTELLÓN 23,604 15,542 39,146

VALENCIA 109,964 72,384 182,348

Total: 222,252 149,841 372,093
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Demandantes parados por Sector de Actividad

Octubre del 2018

Provincia Agricultura Industria Construccion Servicios Sin actividad
económica

ALICANTE 5,361 23,783 13,430 98,305 9,720
CASTELLÓN 1,500 4,732 3,065 26,544 3,305
VALENCIA 5,427 22,380 12,752 130,182 11,607

Total: 12,288 50,895 29,247 255,031 24,632
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Demandantes parados por Secciones de Actividad Económica

Octubre del 2018

Provincia 0 A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U
ALICANTE 9,720 5,361 101 22,509 53 1,120 13,430 23,759 3,417 22,176 1,523 869 1,127 5,273 17,233 6,374 2,386 4,890 2,576 3,770 2,898 34

CASTELLÓN 3,305 1,500 32 4,409 27 264 3,065 5,602 793 6,286 284 188 219 1,305 5,503 2,104 652 1,161 679 902 864 2

VALENCIA 11,607 5,427 82 20,133 93 2,072 12,752 27,245 5,174 20,679 2,182 1,151 1,118 10,347 26,255 12,179 4,353 7,264 3,168 4,866 4,163 38

Total: 24,632 12,288 215 47,051 173 3,456 29,247 56,606 9,384 49,141 3,989 2,208 2,464 16,925 48,991 20,657 7,391 13,315 6,423 9,538 7,925 74

Sección de la Actividad Económica
0 SIN ACTIVIDAD ECONOMICA

A AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA

B INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

C INDUSTRIA MANUFACTURERA

D SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO

E SUMINISTRO DE AGUA, ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

F CONSTRUCCION

G COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR Y MOTOCICLETAS

H TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

I HOSTELERIA

J INFORMACION Y COMUNICACIONES

K ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

L ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

M ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS

N ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXLIARES

O ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

P EDUCACION

Q ACTIVIDADES SANITARIAS Y DE SERVICIOS SOCIALES

R ACTIVIDADES ARTISTICAS, RECREATIVAS Y DE ENTRENIMIENTO

S OTROS SERVICIOS

T ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES DE PERSONAL DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PA

U ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS EXTRATERRITORIALES
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Demandantes parados por Grupos de Edad

Octubre del 2018

Provincia < 25 25 - 44 > 44
ALICANTE 10,257 57,474 82,868

CASTELLÓN 3,789 15,974 19,383

VALENCIA 14,736 71,724 95,888

Total: 28,782 145,172 198,139
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Demandantes parados por Grupos de Edad y Género

Octubre del 2018

Provincia
< 25 25 - 44 > 44

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
ALICANTE 5,397 4,860 10,257 22,571 34,903 57,474 33,947 48,921 82,868

CASTELLÓN 1,881 1,908 3,789 5,542 10,432 15,974 8,119 11,264 19,383

VALENCIA 7,461 7,275 14,736 26,699 45,025 71,724 38,224 57,664 95,888

Total: 14,739 14,043 28,782 54,812 90,360 145,172 80,290 117,849 198,139
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Demandantes parados por Grupo de Ocupación

Octubre del 2018

Provincia 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ALICANTE 86 1,091 8,427 9,021 14,955 42,297 2,001 21,230 14,791 36,700

CASTELLÓN 10 327 1,993 2,571 3,722 9,993 606 5,497 2,919 11,508

VALENCIA 75 1,923 14,203 14,285 21,103 45,262 2,233 22,349 11,782 49,133

Total: 171 3,341 24,623 25,877 39,780 97,552 4,840 49,076 29,492 97,341

Grupo Profesional
0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Demandantes parados por Nivel Formativo

Octubre del 2018

Provincia 11 12 21 22 23 31 32 33 34 41 51 52 53 54 55 56 59 60 61 80
ALICANTE 7,210 8,596 850 69,902 31,260 51 7,853 8,678 43 43 5,558 40 38 3,136 3,243 35 1,424 806 99 1,734
CASTELLÓN 462 596 43 23,283 6,131 5 1,972 2,126 11 10 1,820 2 3 847 980 6 442 248 26 133
VALENCIA 2,985 6,571 717 84,892 34,802 74 11,087 12,821 107 81 10,243 50 35 5,352 6,718 78 2,584 1,572 229 1,350

Total: 10,657 15,763 1,610 178,077 72,193 130 20,912 23,625 161 134 17,621 92 76 9,335 10,941 119 4,450 2,626 354 3,217

Nivel Formativo
11 ESTUDIOS PRIMARIOS INCOMPLETOS

12 ESTUDIOS PRIMARIOS COMPLETOS

21 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE NO PRECISAN DE UNA TITULACIÓN ACADÉMICA DE LA 1ª ETAPA DE SECUNDARIA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

22 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIN TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

23 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

31 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE PRIMERA ETAPA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

32 ENSEÑANZAS DE BACHILLERATO

33 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

34 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE MÚSICA Y DANZA

41 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE 2ª ETAPA PARA SU REALIZACIÓN
(MÁS DE 300 HORAS).

51 ENSEÑANZAS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA Y EQUIVALENTES, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

52 TÍTULOS PROPIOS DE LAS UNIVERSIDADES Y OTRAS ENSEÑANZAS QUE PRECISAN DEL TÍTULO DE BACHILLER (2 Y MÁS AÑOS).

53 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR PARA SU REALIZACIÓN (MÁS
DE 300 HORAS).

54 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE PRIMER CICLO Y EQUIVALENTES O PERSONAS QUE HAN APROBADO 3 CURSOS COMPLETOS DE UNA LICENCIATURA O
CRÉDITOS EQUIVALENTES (DIPLOMADOS)

55 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE 1 ER Y 2º CICLO, DE SÓLO SEGUNDO CICLO Y EQUIVALENTES (LICENCIADOS)

56 ESTUDIOS OFICIALES DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL.

59 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE GRADO

60 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS OFICIALES DE MÁSTER

61 DOCTORADO UNIVERSITARIO.

80 SIN ESTUDIOS
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Demandantes parados por Nacionalidad
Octubre del 2018

Provincia Española Extranjera Total Demandantes

ALICANTE 128,505 22,094 150,599

CASTELLÓN 28,815 10,331 39,146

VALENCIA 159,426 22,922 182,348

Total: 316,746 55,347 372,093
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